

DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4155 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 28.11.2022

(ďalej len „**dotatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte

IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

Obec Horná Lehota

Horná Lehota 99, 976 81 Horná Lehota

okres: Brezno

00313441

Vladimír Bušniak

starosta obce

Slovenská sporiteľňa, a.s.

SK73 0900 0000 0051 6387 9825

GIBASKBX

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.11.2022 Zmluvu č. E4155 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č. 1 zo dňa 06.12.2022 (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Do Článku IV. bod 1 písm. a) zmluvy (poskytnutá dotácia sa účelovo použije) sa dopĺňajú údaje o ďalšom Stavebnom povolení povoľujúcom realizáciu projektu, a to nasledovne:

Stavebné povolenie povoľujúce realizáciu projektu č.	SP-290/20,Ca
Zo dňa:	23.01.2023
Vydané (kým):	Obec Bystrá
Právoplatné dňa:	13.02.2023

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

- zateplenie obvodových stien a plášťa budovy
- zateplenie/výmena strechy
- výmena otvorových výplní (okná a dvere)

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „**rozpočet**“ alebo „**príloha č. 5**“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľ projektu:

Obchodné meno:	LejonGrup s.r.o.
Sídlo:	Bečov 140, 976 63 Predajná
IČO:	51638037
Registrácia:	V obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica
Oddiel: Sro	Vložka č.: 34005/S
(ďalej len „ dodávateľ “)	
Zmluva o dielo č.:	2023/277
Zo dňa:	30.1.2023

(ďalej len „**dodávateľská zmluva**“)

Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

- Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania
- 10. Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO
- Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve
- Príloha č. 4: Protikorupčná doložka
- Príloha č. 5: Rozpočet**

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania , kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

V Hornej Lehote, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Horná Lehota
v zastúpení Vladimír Bušniak
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	113-2022 - (01) - Základná škola Horná Lehota	JKSO	
Názov objektu	Rozpočet	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Horná Lehota	313441	
Projektant			
Zhotoviteľ	LejonGrup s.r.o.	51638037	SK 2120736563
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		30.1.2023	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 89 762,74	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 20 328,31	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 144,01			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 110 235,06	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 910,35

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 111 145,41
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 113 246,69 22 229,08
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 133 374,50
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa 0,00
		27	Kízavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: 113-2022 - (01) - Základná škola Horná Lehota

Objekt: Rozpočet

Objednávateľ: Obec Horná Lehota

Zhotoviteľ: LejonGrupp s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Záhradníček

Dátum: 30.1.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						89 762,742	0,000
2 Zakladanie						2 562,881	0,000
4	216904111.S	Očistenie plôch tlakovou vodou	m2	811,338	3,020	2 450,241	0,000
5	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	1,100	102,400	112,640	0,000
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						70 930,587	0,000
8	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	17,735	8,130	144,186	0,000
9	622460111.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	97,099	2,120	205,850	0,000
10	622461093.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá minerálna roztieraná, hr. 2 mm	m2	1 047,255	14,420	15 101,417	0,000
11	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	97,099	26,320	2 555,646	0,000
12	625250213.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	547,652	42,870	23 477,841	0,000
13	625250552.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	m2	97,099	62,090	6 028,877	0,000
14	625250613.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti ostenia hr. 30 mm	m2	140,000	34,160	4 782,400	0,000
15	625250701.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	37,184	36,360	1 352,010	0,000
16	625250707.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	85,032	47,910	4 073,883	0,000
17	625250710.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	219,652	54,740	12 023,750	0,000
18	625254011.S	Zateplenie stropov bez výstužnej vrstvy z minerálnej vlny hr. 50 mm, lepené	m2	17,753	21,380	379,559	0,000
19	631571001.S	Násyp z kameniva ťaženého 0-4 (pre spevnenie podkladov)	m3	4,000	62,200	248,800	0,000
20	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	10,050	55,360	556,368	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						12 703,307	0,000
23	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 002,240	2,720	2 726,093	0,000
24	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 002,240	1,750	1 753,920	0,000
25	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 002,240	1,750	1 753,920	0,000
26	953943122.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	4,000	7,610	30,440	0,000
27	53381000010 0.S	Oceľová papuča do betónu	ks	4,000	54,000	216,000	0,000
28	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	110,000	8,550	940,500	0,000
29	953995406.S	Okenný a dverový začist'ovací profil	m	650,000	4,410	2 866,500	0,000
30	953995422.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	m	700,000	3,230	2 261,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
31	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	9,000	2,910	26,190	0,000
32	968071116.S	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	24,200	5,320	128,744	0,000

99 Presun hmôt HSV 3 565,967 0,000

33	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	119,064	29,950	3 565,967	0,000
----	-------------	---	---	---------	--------	-----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 20 328,312 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 98,454 0,000

34	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	47,000	0,540	25,380	0,000
35	69311000471 0.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	54,050	1,310	70,806	0,000
36	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,840	2,700	2,268	0,000

762 Konštrukcie tesárske 7 174,984 0,000

37	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m	28,800	2,060	59,328	0,000
38	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	41,450	6,320	261,964	0,000
39	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	35,000	8,210	287,350	0,000
40	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	11,000	11,740	129,140	0,000
41	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	9,100	12,410	112,931	0,000
42	60512000690 0.S	Hranoly	m3	4,580	400,000	1 832,000	0,000
43	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	28,834	5,020	144,747	0,000
44	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	8,460	1,340	11,336	0,000
45	60512000280 0.S	Dosky a laty	m3	0,813	350,930	285,306	0,000
46	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	22,200	0,800	17,760	0,000
47	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnice, pásová oceľ, vruty	m3	5,393	36,120	194,795	0,000
48	762431303.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm	m2	85,032	20,810	1 769,516	0,000
49	762431315.S	Úprava prestrešenia pred hlavným vstupom	kpl	1,000	1 745,000	1 745,000	0,000
50	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	71,958	4,500	323,811	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 5 558,782 0,000

51	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	28,250	1,330	37,573	0,000
52	764313001.S	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	m2	23,500	10,540	247,690	0,000
53	764313281.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	28,834	36,330	1 047,539	0,000
54	764331420.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 250 mm	m	11,400	19,220	219,108	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
55	764352421.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 mm	m	5,500	31,260	171,930	0,000
56	764410720.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 160 mm	m	27,600	12,990	358,524	0,000
57	764410760.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	96,050	24,990	2 400,290	0,000
58	764410770.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	19,800	30,290	599,742	0,000
59	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	146,840	1,470	215,855	0,000
60	764454455.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	2,000	54,190	108,380	0,000
61	764454804.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 200 mm, -0,00432t	m	36,000	1,470	52,920	0,000
62	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	52,227	1,900	99,231	0,000

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 26,775 0,000

63	765901141	Strešná fólia JUTA Jutafol D 140 Special od 22° do 35°, na krokvy	m2	5,344	4,750	25,384	0,000
64	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,228	6,100	1,391	0,000

766 Konštrukcie stolárske 7 111,590 0,000

65	766411821.S	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, - 0,01098t	m2	85,000	7,550	641,750	0,000
66	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	9,000	13,890	125,010	0,000
67	28329000610 0.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	9,476	2,110	19,994	0,000
68	28329000620 0.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	9,476	0,810	7,676	0,000
69	61141000030 0.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 900x600 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	3,000	121,030	363,090	0,000
70	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	5,540	13,000	72,020	0,000
71	61173000010 0	Plastové vstupné dvere 800x1970	ks	1,000	710,000	710,000	0,000
72	766621	Vstupná zasklená Al stena 3000x2900 mm	ks	1,000	3 740,000	3 740,000	0,000
73	7666219	Vstupná zasklená Al stena 1350x2080 mm	ks	1,000	1 355,000	1 355,000	0,000
74	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	96,313	0,800	77,050	0,000

783 Nátery 357,727 0,000

75	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	96,683	3,700	357,727	0,000
----	-------------	---	----	--------	-------	---------	-------

M Práce a dodávky M 144,010 0,000

21-M Elektromontáže 144,010 0,000

76	210964801.S	Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôz zvodový -0,00063 t	m	82,000	1,070	87,740	0,000
77	210964821.S	Demontáž - podpory vedenia FeZn na plochú strechu PV21 0,00100 t	ks	40,000	0,360	14,400	0,000
78	210964825.S	Demontáž - podpory vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03 -0,00020 t	ks	25,000	0,710	17,750	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
79	210964841.S	Demontáž - zachytávacia tyč FeZn 1-2 m s vrutom JD10-20 a podstavcom -0,01812 t	ks	3,000	2,980	8,940	0,000
80	210964881.S	Demontáž - ochranný uholník FeZn OU -0,00163 t	ks	3,000	5,060	15,180	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

910,350 0,000

81	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	76,500	11,900	910,350	0,000
----	-------------	---	-----	--------	--------	---------	-------

Celkom

111 145,414 8,000